
      

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.11.2022 № 1385 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 22.11.2017 № 1377 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.1995 № 208-ФЗ «Об 

акционерных обществах», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об 

обществах с ограниченной ответственностью», в целях усиления контроля за 

деятельностью хозяйственных обществ, более пятидесяти процентов акций 

(долей) в уставном капитале которых находится в муниципальной 

собственности муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – общества), повышения ответственности 

руководителей обществ за результаты финансово-хозяйственной 

деятельности, администрация муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменения в Порядок составления и 

утверждения бизнес-плана хозяйственного общества, более пятидесяти 

процентов акций (долей) в уставном капитале которого находится в 

муниципальной собственности муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – Порядок), утвержденный 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 22.11.2017 № 1377 (с изменениями, 

внесенными и утвержденными постановлением администрации 

муниципального  образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

22.09.2022 № 1039), изложив Приложение 1 в новой редакции. Прилагается. 



2. Отделу организационного обеспечения администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

(Колегова И.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного 

обслуживания» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.)  обеспечить 

размещение на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области Стародумову Т.П.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

подписания. 

 

 

Первый заместитель 

главы администрации  И.А. Гагаринов 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1   

 

  

к порядку составления и утверждения бизнес-плана 

  

хозяйственного общества, более пятидесяти процентов 

  

акций (долей) в уставном капитале которого находится 

  

в муниципальной собственности муниципального  

  

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

     

     

     СОГЛАСОВАН 

(ПРИНЯТ К СВЕДЕНИЮ) 

 

УТВЕРЖДЕН 

(ПРИНЯТ К СВЕДЕНИЮ) 

на основании решения балансовой 

комиссии 

 

на основании решения балансовой 

комиссии 

     Заместитель главы администрации 

 

Общим собранием участников 

    
   (подпись) (расшифровка) 

 

    

  

 

(наименование общества) 

Руководитель структурного  

 

 

подразделения администрации города                   

  

  

(подпись) (расшифровка) 

(подпись) (расшифровка) 

  
  

 

(дата) 

  

(дата) 

     

     

БИЗНЕС-ПЛАН  

на 20___ год     

 ___________________________________________________________________ 
(наименование общества) 

     

     

     

     

     
Руководитель                      

  

 

(подпись) (расшифровка) 

  

      

 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ 1.1   

 



  

к порядку составления и утверждения бизнес-плана 

  

хозяйственного общества, более пятидесяти процентов 

  

акций (долей) в уставном капитале которого находится 

  

в муниципальной собственности муниципального  

  

образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

     

     

     СОГЛАСОВАН 

(ПРИНЯТ К СВЕДЕНИЮ) 

 

УТВЕРЖДЕН 

(ПРИНЯТ К СВЕДЕНИЮ) 

на основании решения балансовой 

комиссии 

 

на основании решения балансовой 

комиссии 

     Заместитель главы администрации 

 

Общим собранием участников 

    
   (подпись) (расшифровка) 

 

    

  

 

(наименование общества) 

Руководитель структурного  

 

 

подразделения администрации города                   

  

  

(подпись) (расшифровка) 

(подпись) (расшифровка) 

  
  

 

(дата) 

  

(дата) 

     

     

УТОЧНЕННЫЙ БИЗНЕС-ПЛАН  

на 20___ год     

 ___________________________________________________________________ 
(наименование общества) 

     

     

     

     

     
Руководитель                      

  

 

(подпись) (расшифровка) 

  

      



Таблица 1 

к бизнес-плану на 20 ____ год 
 

Общие сведения 

 
№ 

п/п Наименование Сведения 

1 2 3 

1. Полное наименование общества 

  

2. Сокращенное наименование общества 
  

3. Юридический адрес 

  

4. Почтовый адрес 

  

5. Контактный телефон, факс 
  

6. Адрес электронной почты 
  

7. Сайт предприятия в сети Интернет 

  

8. 
Основные виды деятельности по 

ОКВЭД 
  

9. Банковские реквизиты: 
  

9.1. ИНН/КПП 
  

9.2. ОГРН 
  

9.3. БИК 
  

9.4. К/с, р/с, наименование банка 
  

10. 

Наименование отраслевого 

(функционального) органа, в 

ведомственной подчиненности 

которого находится общество   

 



Таблица 2 

к бизнес-плану на 20 ____ год 
 

Показатели бизнес-плана 

___________________________   на 20 ___ год 
                                                             (наименование общества) 

 
       

№ 

п/п 

Показатели* Преды-

дущий 

год, 

факт 

Теку-

щий 

год, 

оценка 

Прогноз на планируемый год в % 

прогноз 

к оценке 
Предложение предприятия (общества) 

всего в том числе по кварталам 
 

I II III IY 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Товарооборот (без НДС, 

акцизов) - всего, тыс. руб. 
                

1.1 в том числе по видам услуг:                 

2. Себестоимость проданных 

товаров, работ, услуг, тыс. 

руб. 
                

в том числе по видам услуг:                 

3 Валовой доход от реализации 

продукции, услуг, тыс. руб.                 

   в том числе по видам услуг:                 

4. Уровень валового дохода,  % 

к товарообороту - всего                 
  в том числе по видам услуг: 

5. Издержки обращения - всего, 

тыс. руб. 
                

  из них:                 

5.1. - материальные затраты                 

5.2.  - затраты на оплату труда                 

5.3. - отчисления на социальные 

нужды                 

5.4. - амортизация основных 

средств                 

5.5. - прочие расходы                 

6. Издержки обращения, % к 

товарообороту - всего                 

7. Издержки обращения на 1 

руб. валового дохода, руб.                 

8. Прибыль (убыток) от продаж 

- всего, тыс. руб.                 

8.1. в том числе по видам услуг:                 

9. Прибыль (убыток) до 

налогообложения, тыс. руб.                 

10. Чистая прибыль (убыток), 

тыс. руб.                 

11. Рентабельность продаж, %                 

12. Чистая прибыль к 

распределению, тыс. руб. 
                



12.1. Отчисления в бюджет, тыс. 

руб. 
                

12.2. На формирование фондов, 

тыс.руб., в т.ч.                 

   - резервный фонд (5%)                 

  - фонд накопления (20%)                 

  - фонд потребления (80%)                 

13. Размер уставного капитала, 

тыс.руб. 
                

14. Стоимость чистых активов, 

тыс.руб. 
                

15. Начислено платежей во все 

уровни  бюджета - всего, тыс. 

руб. 

                

  в т.ч. налог на доходы 

физических лиц 
                

16. Уплачено платежей во все 

уровни  бюджета – всего, тыс. 

руб. 
                

  в т. ч. налог на доходы 

физических лиц                 

17. Балансовая стоимость 

основных средств, тыс.руб. 
                

18. Остаточная стоимость 

основных средств, тыс.руб.                 

19. Среднесписочная 

численность работающих (без 

совместителей), человек 

                

20., Фонд оплаты труда (без 

совместителей), тыс. руб. 
                

21. Среднемесячная заработная 

плата на 1 работающего, руб., 

в том числе: 

                

  - АУП 
                

  - рабочие 

22. Среднемесячная выработка на 

1 работающего, руб.                 

* - перечень показателей может меняться в процессе прогнозно-аналитической деятельности (по 

согласованию) 

 

 

Руководитель      ____________    _______________                    

 

                                   
(подпись)                   

(расшифровка подписи) 

     Исполнитель ____________________ телефон___________ 

 

 



Таблица 3 

к бизнес-плану на 20 ____ год 
 

Производственный план 

___________________________   на 20 ___ год 
                                                             (наименование общества) 

 

       
№ 

п/п 

Показатели* Преды-

дущий 

год, 

факт 

Теку-

щий 

год, 

оценка 

Прогноз на планируемый год Прогноз на 

последующие 

годы*** 
Предложение предприятия прогноз 

в % к 

оценке 
всего в том числе по 

кварталам 

на 

____г. 

на 

___г. 
I II III IY 

   
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12 13 

1 Инвестиции, 

направленные на 

развитие материально- 

технической базы 

общества, тыс. руб.- 

всего, в том числе: 

                    

- по источникам 

финансирования: 

                    

собственные средства, 

бюджетный средства, 

кредит, прочие 

источники 

(расшифровать) 

                    

- по направлениям:                     

   приобретение 

основных средств                          

                    

   модернизация 

оборудования   

                    

   капитальный     

ремонт    и   

реконструкция 

объектов           

                    

   новое строительство                             

   прочее 

(расшифровать)       

                    

2 Имущество, 

находящееся на балансе 

на конец года по 

полной учетной 

стоимости, тыс. руб.** 

                    

3 Остаточная стоимость 

имущества, 

находящегося на 

балансе на отчетную 

дату  - всего, тыс. руб., 

в том числе:** 

                    

- здания, сооружения                     

- оборудование, 

рабочие машины 

                    

- транспортные 

средства и т.д. 

                    

4 Приобретение 

основных фондов, тыс. 

                    



руб., 

в том числе по видам: 

- здания, сооружения и 

т.д. 

                    

5 Выбытие основных 

фондов, тыс. руб. 

                    

в том числе по видам: 

- здания, сооружения и 

т.д. 

                    

       * - перечень показателей может меняться в процессе прогнозно-

аналитической деятельности (по согласованию); 

                 **  - отчетные данные 

представляются по итогам года; 

                      *** - при реализации проектов по развитию 

предприятия свыше одного года 

       * - перечень показателей может меняться в процессе прогнозно-аналитической деятельности (по 

согласованию); 
** - отчетные данные представляются по итогам года; 

*** - при реализации проектов по развитию предприятия свыше одного года 

 

 

Таблица 4 

к бизнес-плану на 20 ____ год 
 

Мероприятия по развитию общества 

 

№ 

п/п 

Программные 

мероприятия

* 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования 

Планируем

ый 

эффект** 

текущий 

год 

плановый 

год 

прогн

оз на 

20 __ 

год 

прогноз 

на 20 __ 

год 

ВСЕГО 
 

1 

  

Федеральный бюджет           

  

Областной бюджет           
Бюджет 

муниципального 

образования           

Прочие источники           

Итого           

2 

  

Федеральный бюджет           

  

и  Областной бюджет           

т.д. Бюджет 

муниципального 

образования           

  Прочие источники           

  Итого           
*Краткая характеристика мероприятий по развитию общества; 

**Планируемый эффект: приводится прогноз снижения себестоимости, увеличения объема выручки и прибыли общества 

в результате реализации мероприятий в планируемом году и т.д. 

 

Руководитель            ____________    _______________               
                                     (подпись)               (расшифровка подписи)                                                                                                                                                

 

 

  Исполнитель ____________________ телефон___________ 

 



 

   

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

  

   

к порядку составления и утверждения бизнес-

плана хозяйственного общества, более 

пятидесяти процентов акций (долей) в уставном 

капитале которого находится в муниципальной 

собственности муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

       

       Отчет  

о выполнении бизнес-плана 

___________________________________ за ______________20__  г. 
                                                                  (наименование общества) 

№ 

п/п 

Показатели* План на 

отчетный 

период 

Факт за 

отчетный 

период 

% 

выполне-

ния 

плана 

Факт за 

отчетный 

период 

прошлого 

года 

Темп роста 

(снижения), 

% 

1   3 4 5 6 7 

              

              

*показатели в соответствии с перечнем показателей таблицы 2 Приложения 1 настоящего порядка 

 

       

Руководитель   ____________    ________________ 

   

 
                     (подпись)                (расшифровка подписи)                                                                                                                                        

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

  

 

к порядку составления и утверждения бизнес-плана 

хозяйственного общества, более пятидесяти 

процентов акций (долей) в уставном капитале 

которого находится в муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

    Справка о платежах в бюджет 

 ________________________________ за _____________20___ г. 
           (наименование общества)   

    

    Начислено за 

отчетный период 

Уплачено за 

отчетный период 

Остаток на конец 

отчетного 

периода 

1 2 4 6 

Платежи всего, тыс. руб.,    в т.ч.:       

- налог на доходы физических лиц       

в бюджеты всех уровней       

в т.ч. в бюджет муниципального 

образования 

      

- земельный налог и т. д.       

в бюджеты всех уровней       

в т.ч. в бюджет муниципального 

образования 

      

    

Руководитель         ____________    ________________ 

                                         (подпись)                (расшифровка подписи)                                                                                                                                              

    Исполнитель ________________________ телефон_______________ 

 

     


